
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 34 Data 02/07/2020

OGGETTO ; Approvazione proposta del Programma Triennale delle OO.PP. 2020 - 2022 e
dell’allegato elenco annuale del 2020.

a

L'anno duemilaventi il giorno due del mese di luglio alle ore 13:10, nella residenza comunale, in apposita
sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 la Dott.ssa LECCA ANNA FRANCA,
Segretario Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 16/06/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

SI ATTESTA COERENZA CON DATI ESPOSTI IN REVISIONE E RIBALTATI NELL'ESERCIZIO 2020

Sarroch, 26/06/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
• l'art. 21 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" del Decreto Legislativo 18 aprile

2016, n. 50 e smi, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei
lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali,
nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;

• il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento unico di programmazione
dell’ente;

• il Consiglio Comunale è chiamato ad approvare il Documento Unico di Programmazione (DUP) ossia il
nuovo strumento di programmazione strategica e operativa dell’ente locale, con cui vengono
unificate le informazioni, le analisi, gli indirizzi della programmazione dell’Ente;

• nella sezione operativa del DUP sono individuati, per ogni missione, i programmi che l’ente intende
realizzare per conseguire gli obiettivi definiti nella sezione strategica con particolare riferimento a:
piano opere pubbliche, piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, programmazione
fabbisogni di personale;

• occorre procedere all’adozione del programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2020/2022,
ed all’elenco annuale per l’anno 2020 in ottemperanza alle disposizioni dell’art.21 del citato Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e smi;

Dato atto che occorre aggiornare il Programma Triennale dei lavori pubblici al triennio 2020/2022 per la
sua successiva adozione in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato Decreto Legislativo 18
aprile 2016, n. 50 e smi;

Richiamato il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.1.2018, n. 14 con cui si approva
la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori
pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici;

Dato Atto che il Responsabile della Posizione Organizzativa Tecnica in qualità di Referente Unico per la
programmazione delle opere pubbliche, ha predisposto e sottoposto alla Giunta Comunale la proposta di
piano triennale per gli anni 2020/2022 ed elenco annuale anno 2020 dei lavori pubblici di importo
superiore ad € 100.000,00;

Esaminato lo schema di programma triennale dei lavori pubblici da realizzare nel triennio 2020/2022,
redatto, in conformità allo schema tipo sopra citato, dal Responsabile dal Responsabile della Posizione
Organizzativa Tecnica quale Referente Unico per la programmazione delle opere pubbliche, che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e degli
indirizzi programmatici di questa Amministrazione e delle indicazioni fornite dall'ufficio finanziario
relativamente alla copertura degli interventi proposti;

Ritenuto di dover adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici per gli anni
2020/2022 ed elenco annuale 2020, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale;

Dato atto:



• che il servizio finanziario dovrà strutturare il DUP e successivamente il bilancio triennale 2020/2022
tenendo conto delle opere previste dal programma adottato con il presente atto;

• che con l’adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa;

Su proposta del Responsabile Posizione Organizzativa Tecnica;

Visti:
• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
• il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti 16.1.2018, n. 14;
• il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e smi ed in particolare l’art. 48 in merito alla competenza

della Giunta all’assunzione del presente atto;
• lo Statuto dell’Ente;
• il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, a firma del Responsabile di

P.O. Tecnica ed il parere di regolarità contabile espresso dai competenti responsabili di Posizione
Organizzativa;

• il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

Atteso che lo schema del programma di aggiornamento e il relativo elenco annuale adottato dovrà essere
pubblicato all’Albo Pretorio per non meno di 30 gg consecutivi, ai sensi dall’art. 5, c 10, L.R.n° 5 del 7
agosto2007 e ai sensi dell’art 5, comma 5, Decreto del M.I.T. n° 14 del 16 gennaio 2018.

Con votazione unanime favorevole,

DELIBERA

1. Di prendere atto della premessa siffatta quale parte integrale e sostanziale della presente delibera.

2. Di approvare la proposta di Programma Triennale OO.PP. 2020 – 2022 con l’allegato elenco
annuale 2020 così come redatto dal responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale Ing. Gian Luca Lilliu.

3. Di trasmettere il predetto documento all’Ufficio Segreteria affinché il medesimo venga pubblicato
nell’Albo Pretorio Comunale per 30 giorni consecutivi, ai sensi dall’art. 5, c 10, L.R.n° 5 del 7
agosto2007 e ai sensi dell’art 5, comma 5, Decreto del M.I.T. n° 14 del 16 gennaio 2018.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Anna Franca Lecca

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


